
www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

ZAMĚSTNÁVÁNÍ CIZINCŮ Z TŘETÍCH ZEMÍ 

duben 2018 

www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ 

REPUBLIKY 



www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

2 

Hospodářská komora České republiky 

•  nestátní instituce, ovlivňující hospodářskou politiku země 

•  jediný zákonný zástupce podnikatelů v ČR 

•  15 000 členů  

•  60 regionálních komor (14 krajských a 46 okresních komor) 

•  110 oborových asociací 
 

 
 



3 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 
www.komora.cz 

•  Pilotní projekt pro vysoce kvalifikované  - „UKRAJINA A“ 

•  začátek projektu: listopad 2015 

•  HK ČR vystavuje doporučení pro zařazení firmy do projektu 

•  Režim ostatní státy - Mongolsko, Filipíny  

•  HK ČR vystavuje doporučení pro zařazení firmy do projektu 

•  Podpora při tvorbě žádosti a ostatních požadovaných příloh 

•  Režim Ukrajina  

•  od 1. května 2018 navýšení kvót na 20 tis. /ročně  

•  začátek projektu: srpen 2016 

•  projekt napomáhající rekrutování pracovních sil z Ukrajiny 

•  role HK ČR:  

•  garant projektu, kontrola žádosti, komunikace s řídícími 

orgány, poradenství pro firmy v rámci projektu  

 



www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

4 

•  HK ČR stálým hostem Rady hospodářské a sociální dohody 

ČR pro zahraniční zaměstnance 

•  HK ČR členem skupiny řešící zaměstnávání cizinců v 

průmyslových zónách 

•  možnost podání žádostí i přes krajské komory 

•  zpracováno: 2200 žádostí (cca 1000 firem)  

•  zařazeno: 14 000 uchazečů o zaměstnaneckou kartu 

•  od 1. května 2018 navýšení kvót na příjem žádostí  

   (1600 žádostí za měsíc) 
 



www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

Nejčastější chyby při podání žádosti na HK ČR při zařazení firmy do 

projektu Režim Ukrajina: 
•  Firma nesplňuje podmínku projektu min. počtu 10ti zaměstnanců 

•  Firma nesplňuje podmínku dvouleté existence, registraci v OR 

•  Firma nemá zveřejněné účetní závěrky ve Sbírce listin 

•  Firma požaduje zařadit pozice nespadající do škály 4-8 CZ ISCO 

•  Firma požaduje zařadit uchazeče jiné národnosti než UKR 

•  Firma upraví žádost v excelu, která následně nekoresponduje s šablonou MZV 

  



www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

ISCO 35229 - Ostatní technici v oblasti telekomunikací a radiokomunikací - Technik v oblasti 

radiokomunikací jinde neuvedený [cz-nace: 61 ): 
61200 - Činnosti související s bezdrátovou telekomunikační sítí 
 - 61200 - Činnosti související s bezdrátovou telekomunikační sítí 
 - 61300 - Činnosti související se satelitní telekomunikační sítí 
 - 61300 - Činnosti související se satelitní telekomunikační sítí 
 - 61100 - Činnosti související s pevnou telekomunikační sítí 
 - 61100 - Činnosti související s pevnou telekomunikační sítí 
 - 61209 - Ostatní činnosti související s bezdrátovou telekomunikační sítí 
 - 61109 - Ostatní činnosti související s pevnou telekomunikační sítí 
 - 61900 - Ostatní telekomunikační činnosti 
 - 61900 - Ostatní telekomunikační činnosti 
 - 61201 - Poskytování hlasových služeb přes bezdrátovou telekomunikační síť 
 - 61101 - Poskytování hlasových služeb přes pevnou telekomunikační síť 
 - 61204 - Poskytování přístupu k internetu přes bezdrátovou telekomunikační síť 
 - 61104 - Poskytování přístupu k internetu přes pevnou telekomunikační síť 
 - 61203 - Přenos dat přes bezdrátovou telekomunikační síť 
   61103 - Přenos dat přes pevnou telekomunikační síť 
 - 61202 - Pronájem bezdrátové telekomunikační sítě 
 - 61102 - Pronájem pevné telekomunikační sítě 
 - 61000 - Telekomunikační činnosti 

  



www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

Postup při podání žádosti na HK ČR při zařazení firmy do projektu Režim 

Ukrajina: 
•  Firma podá hlášenku na Úřad práce o volném pracovním místě s CZ ISCO 4 - 8, 

kde uvede, že místo je vhodné i pro cizince   

•  Po 30-ti dnech zažádá o zařazení do Režimu Ukrajina na HKČR  

•  K žádosti předloží přílohy 

•  Po zařazení dostane firma informaci z MZV o termínu podání žádosti tím daným 

zaměstnancem ve Lvově 

•  Ukrajinec se dostaví do Vízového centra ve Lvově a předá dokumenty 

•  Ukrajinec získá zaměstnanecké vízum na nejméně 1 rok až do 2 let pobytu. Toto 

vízum mu je ve Lvově dáno do pasu a on odjede do Čech. Po příjezdu do Čech se  

Ukrajinec dostaví na pracoviště MV k odebrání biometrických údajů (otisky 

prstů) a je mu vydána zaměstnanecká karta. 

  



www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

Přílohy žádosti: 
1. Výpis z obchodního rejstříku, živnostenského rejstříku, jiného obdobného registru či 
doklad prokazující potřebné informace (ne starší než 3 měsíce, který bude sloužit pro zjištění 
konkrétních údajů o zaměstnavateli např. předmětu podnikání, délce existence 
zaměstnavatele, která musí být minimálně dvouletá, atd.). Stačí prostá kopie.  
K tomuto dokumentu bude rovněž přiložen výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ 
ARES (pokud není součástí výše uvedené informace), resp. jiný doklad dostupný 
z informačních systémů, prokazující statistické údaje o aktuálním počtu zaměstnanců (počet 
zaměstnanců nesmí být nižší než 10). 
2. Potvrzení Finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků (ne starší než 3 měsíce). 
3. Potvrzení České správy sociálního zabezpečení o neexistenci nedoplatků pojistného na 
sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (ne starší než 3 měsíce). 
4. Čestné prohlášení o (není nutný ověřený podpis):neexistenci nedoplatků na pojistném 
a na penále na veřejné zdravotní pojištění; o tom, že hodlá se zaměstnaným cizincem, resp. 
se všemi v budoucnu zaměstnanými cizinci, uzavřít pracovní poměr, který bude trvat 
nejméně po dobu jednoho roku; o tom, že zaměstnavatel bude spolupracovat s Centrem na 
podporu integrace cizinců v kraji (platí pouze v případě, kdy zaměstnavatel podává tzv. 
hromadnou žádost); o projednání svého záměru se zaměstnanci ve smyslu ustanovení § 280 
odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce (platí pouze v případě, kdy zaměstnavatel 
podává tzv.   hromadnou žádost). 

 

  



www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

Přílohy žádosti: 
5. Čestné prohlášení o tom, že v období 2 let před podáním žádosti o zařazení do Režimu 
nebyla zaměstnavateli uložena: 

pokuta za umožnění výkonu nelegální práce vyšší než 100 000,- Kč, anebo; 
opakovaně pokuta vyšší než 100 000,- Kč za porušení povinností vyplývajících 

z právních předpisů kontrolovaných Úřadem práce ČR, Státním úřadem inspekce 
práce nebo oblastními inspektoráty práce. 

Přílohy 1 – 5 dokládá zaměstnavatel pouze v případě první Žádosti. Zaměstnavatel je do 
Režimu zařazen na dobu 1 roku. Po uplynutí této doby je zaměstnavatel povinen v případě, 
že má zájem zaměstnat dalšího cizince, podat novou Žádost společně s přílohami 1 – 5. 

 Žádost o zařazení do Režimu 
Ukrajina	

Zaměstnavatel	
název, IČO, zástupce zaměstnavatele, tel. kontakt, email	

Garant	
 	

Jméno	 Příjmení	 Datum 
narození	

Státní 
příslušnost	

Číslo pasu	 Telefon	 Adresa pro doručování	 CZ-ISCO	Číslo volného 
prac. místa	

Datum zveřejnění 
prac. místa na ÚP	



www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

Informace k 12.4. 2018 počet žádosti opakované žádosti počet uchazečů počet firem 

Hospodářská komora ČR 951 571 7065 380 

Jihočeská hospodářská komora 278 159 1566 119 

KHK Zlínského kraje 229 119 1211 110 

RHK Plzeňského kraje 116 62 1072 54 

KHK jižní Moravy 104 55 674 49 

KHK Pardubického kraje 122 70 556 53 

KHK Vysočina 100 37 512 63 

KHK Střední Čechy 84 46 325 38 

KHK Olomouckého kraje 56 21 300 35 

KHK Ústeckého kraje 30 8 192 22 

KHK Královéhradeckého kraje 49 24 158 31 

KHK Karlovarského kraje 51 21 146 20 

KHK Moravskoslezského kraje 41 21 129 20 

Celkem 2211 1214 13906 999 



www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

•  Změna v rámci podání žádosti uchazeče o ZK v projektu Režim 

Ukrajina 
 od 01. 05. 2018 žadatelé o zaměstnaneckou kartu podávají své žádosti do 

 vízového centra společnosti VFS Global ve Lvově (adresa Lvov, ul.  Džerelna 

18). Tyto  žádosti od 01. 05. 2018 tedy již nebudou přijímány na GK  Lvov. Rovněž 

výdej hotových pasů s vyznačenými vízy bude organizován  prostřednictvím 

vízového  centra.  

•  Více informací lze nalézt na stránkách GK Lvov:  

https://www.mzv.cz/lvov/cz/viza_a_konzularni_informace/aktuality/informace_

 o_miste_a_casu_podani_zadosti.html 

  

 



www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

HK ČR dále upozorňuje zařazené firmy na uspořádání náležitostí k podání 
žádosti o ZK: 
 
•  Formulář žádosti o ZK – vyplnit čitelně latinkou ve všech bodech, nalepit fotografii 
•  Obálku s uvedenou doručovací adresou + 1x fotografii (na zadní straně – jméno, 

příjmení, datum narození žadatele) 
•  Čitelná kopie datové stránky cestovního dokladu a dalších všech zaplněných 

stránek 
•  Pracovní smlouva oboustranně podepsaná (info o zaměstnavateli, žadateli, místo 

výkonu práce, prac. pozice, trvání smlouvy, týdenní pracovní doba, výše mzdy) 
•  Doložení odborné způsobilosti pokud zaměstnavatel požaduje pro výkon 

zaměstnání – předložení originálu dokladu o dosaženém vzdělání a jeho ověřená 
kopie s úředně ověřeným překladem do ČJ 

•  Potvrzení nebo smlouva o zajištěném ubytování, pokud ubytovatel není vlastníkem 
nemovitosti, tak doložit vztah vlastníka a ubytovatele, na potvrzení nutný ověřená 
podpis 

•  Doklad o bezúhonnosti na území Ukrajiny s notářsky ověřeným překladem do ČJ 
•  Doklad o bezúhonnosti z jiných zemí, pokud žadatel pobýval nebo má v cestovním 

dokladu udělené vízum jiného státu na více než 180 dní v posledních třech letech 



www.komora.cz 
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  Co Vás to bude stát? 
 Vyřízení žádosti o zařazení zaměstnavatele do Režimu Ukrajina je zpoplatněno 
paušální částkou 2500,- Kč za žádost a částkou 200,- Kč za každého uchazeče 
o zaměstnání, uvedeného v žádosti. V případě nahlášení dalšího uchazeče 
(uchazečů) ve lhůtě jednoho roku od zařazení do Režimu Ukrajina je vyřízení 
zpoplatněno paušální částkou 1000,- Kč a částkou 200,- Kč za každého dalšího 
uchazeče o zaměstnání, uvedeného ve formuláři Nahlášení dalšího uchazeče. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 



14 

Děkuji za pozornost 

Mgr. Irena Bartoňová Pálková 

viceprezidentka HK ČR 


